REFITICAÇÃO DO EDITAL N. 168/2015 – DIREITO

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n. 04385,

de 05 de novembro de 2015, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das atribuições

conferidas pelo art. 16 do Ato n. 328/2012/PGJ, informa:

No Anexo I – Quadro de vagas de credenciados por Comarca, onde lê-se:

ANEXO II

MUNICÍPIOS DE APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

COMARCAS MUNICÍPIOS DE PALICAÇÃO DA PROVA

Barra Velha, Balneário Piçarras, Itajaí e Navegantes Balneário Piçarras, Itajaí, Navegantes

Ascurra, Blumenau, Brusque, Gaspar, Indaial, Pomerode e

Timbó

Blumenau, Brusque, Gaspar, Indaial

Araquari, Garuva, Guaramirim, Itapoá, Jaraguá do Sul,

Joinville e São Francisco do Sul

Araquari, Itapoá, Jaraguá do Sul, Joinville, São

Francisco do Sul

Ibirama, Ituporanga, Presidente Getúlio, Rio do Campo,

Rio do Oeste, Rio do Sul, Taió e Trombudo Central

Ibirama, Ituporanga, Rio do Sul

Itaiópolis, Mafra, Rio Negrinho e São Bento do Sul Mafra, São Bento do Sul

Canoinhas, Papanduva e Porto União Canoinhas, Porto União

Campos Novos, Capinzal, Catanduvas, Herval do Oeste e

Joaçaba

Joaçaba

Curitibanos e Santa Cecília Curitibanos, Santa Cecília

Concórdia, Ipumirim, Ita e Seara Concórdia, Ipumirim, Seara

Anita Garibaldi, Bom Retiro, Campo Belo do Sul, Correia

Pinto, Lages, Otacílio Costa, São Joaquim e Urubici

 Lages

Armazém, Braço do Norte, Capivari de Baixo, Garopaba,

Imaruí, Imbituba, Jaguaruna, Laguna e Tubarão

Imbituba, Tubarão

Araranguá, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Müller,

Meleiro, Orleans, Turvo, Santa Rosa do Sul, Sombrio e

Urussanga

Araranguá, Criciúma, Içara

Chapecó, Coronel Freitas, Modelo, Pinhalzinho,

Quilombo, São Carlos e Xaxim

Chapecó, Modelo, Quilombo, São Carlos, Xaxim

Anchieta, Campo Erê, Cunha Porã, Descanso, Dionísio

Cerqueira, Itapiranga, Maravilha, Mondai, Palmitos, São

José do Cedro e São Miguel do Oeste.

Dionísio Cerqueira, Maravilha, São José do Cedro,

São Miguel do Oeste.

Abelardo Luz, Ponte Serrada, São Domingos e São

Lourenço do Oeste, Xanxerê

Abelardo Luz, Ponte Serrada, São Lourenço do

Oeste, Xanxerê

Balneário Camboriú, Camboriú, Itapema, Porto Belo, São

João Batista e Tijucas

Balneário Camboriú

Caçador, Fraiburgo, Lebon Régis, Tangará e Videira Caçador, Fraiburgo, Tangará, Videira

Biguaçu, Capital, Palhoça, Santo Amaro da Imperatriz e

São José

Capital

Leia-se:

ANEXO II

MUNICÍPIOS DE APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

COMARCAS MUNICÍPIOS DE PALICAÇÃO DA PROVA

Barra Velha, Balneário Piçarras, Itajaí e Navegantes Balneário Piçarras, Itajaí, Navegantes

Ascurra, Blumenau, Brusque, Gaspar, Indaial, Pomerode e

Timbó

Blumenau, Brusque, Gaspar, Indaial

Araquari, Garuva, Guaramirim, Itapoá, Jaraguá do Sul,

Joinville e São Francisco do Sul

Araquari, Itapoá, Jaraguá do Sul, Joinville, São

Francisco do Sul

Ibirama, Ituporanga, Presidente Getúlio, Rio do Campo,

Rio do Oeste, Rio do Sul, Taió e Trombudo Central

Ibirama, Ituporanga, Rio do Sul

Itaiópolis, Mafra, Rio Negrinho e São Bento do Sul Mafra, São Bento do Sul

Canoinhas, Papanduva e Porto União Canoinhas, Porto União

Campos Novos, Capinzal, Catanduvas, Herval do Oeste e

Joaçaba

Joaçaba

Curitibanos e Santa Cecília Curitibanos, Santa Cecília

Concórdia, Ipumirim, Ita e Seara Concórdia, Ipumirim, Seara

Anita Garibaldi, Bom Retiro, Campo Belo do Sul, Correia

Pinto, Lages, Otacílio Costa, São Joaquim e Urubici

 Lages

Armazém, Braço do Norte, Capivari de Baixo, Garopaba,

Imaruí, Imbituba, Jaguaruna, Laguna e Tubarão

Imbituba, Tubarão

Araranguá, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Müller,

Meleiro, Orleans, Turvo, Santa Rosa do Sul, Sombrio e

Urussanga

Araranguá, Criciúma, Içara

Chapecó, Coronel Freitas, Modelo, Pinhalzinho,

Quilombo, São Carlos e Xaxim

Chapecó, Modelo, Quilombo, São Carlos, Xaxim

Anchieta, Campo Erê, Cunha Porã, Descanso, Dionísio

Cerqueira, Itapiranga, Maravilha, Mondai, Palmitos, São

José do Cedro e São Miguel do Oeste.

Campo Erê, Dionísio Cerqueira, Maravilha, São

José do Cedro, São Miguel do Oeste.

Abelardo Luz, Ponte Serrada, São Domingos e São

Lourenço do Oeste, Xanxerê

Abelardo Luz, Ponte Serrada, São Lourenço do

Oeste, Xanxerê

Balneário Camboriú, Camboriú, Itapema, Porto Belo, São

João Batista e Tijucas

Balneário Camboriú

Caçador, Fraiburgo, Lebon Régis, Tangará e Videira Caçador, Fraiburgo, Tangará, Videira

Biguaçu, Capital, Palhoça, Santo Amaro da Imperatriz e

São José

Capital

Florianópolis, 25 de novembro de 2015.

Genivaldo da Silva

Procurador de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários